DETTAGLIO CONSOLIDATO POSTE NON RICORRENTI - III TRIMESTRE 2021

(migliaia di Euro) III Trimestre
2021

III Trimestre
2020

III Trimestre
2019

Costi relativi all’integrazione di GAES  (530) - (12.567)

Costi relativi alla ristrutturazione societaria di Amplifon S.p.A (170) - -

Costi relativi all’acquisizione di Bay Audio Pty (456) - -

Effetto delle poste non ricorrenti sul margine operativo lordo (EBITDA) (1.156) - (12.567)

Ammortamenti accelerati di attività immobilizzate di GAES (1.693) - (299)-

Effetto delle poste non ricorrenti sul risultato operativo (EBIT) (2.849) - (12.866)

Effetto delle poste non ricorrenti sull’utile prima delle imposte (2.849) - (12.866)

Effetti delle poste sopra esposte sugli oneri fiscali dell'esercizio 773 - 3.718

Effetto delle poste non ricorrenti sul risultato netto  (2.076) - (9.148)

16

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PRO FORMA SENZA ELITE – PRIMI NOVE MESI 2021 VS 2020

(migliaia di Euro)  Primi nove mesi 2021 Primi nove mesi 2020

Ricorrenti

Non
ricorrenti Totale

% su
ricorrenti Ricorrenti

Non
ricorrenti Totale

% su
ricorrenti

Variazione
in % su

ricorrenti

Ricavi delle vendite e delle
prestazioni 1.379.873 - 1.379.873 100,0% 1.004.005 - 1.004.005 100,0% 37,4%

Costi operativi (1.057.374) (5.183) (1.062.557) -76,7% (793.197) - (793.197) -79,0% -33,3%

Altri proventi e costi 3.697 (265) 3.432 0,3% 13.160 - 13.160 1,3% -71,9%

Margine operativo lordo
(EBITDA) 326.196 (5.448) 320.748 23,6% 223.968 - 223.968 22,3% 45,6%

Ammortamenti operativi e
svalutazioni di attività non
correnti

(56.269) (1.693) (57.962) -4,1% (51.723) - (51.723) -5,2% -8,8%

Ammortamenti dei diritti
d’uso (71.196) - (71.196) -5,1% (67.515) - (67.515) -6,7% -5,5%

Risultato operativo ante
ammortamenti delle attività
allocate in fase di
aggregazione di imprese
(EBITA)

198.731 (7.141) 191.590 14,4% 104.730 - 104.730 10,4% 89,8%

Ammortamenti e svalutazioni
delle attività allocate in fase
di aggregazione di imprese

(31.912) - (31.912) -2,3% (29.424) - (29.424) -2,9% -8,5%

Risultato operativo (EBIT) 166.819 (7.141) 159.678 12,1% 75.306 - 75.306 7,5% 121,5%

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PRO FORMA SENZA ELITE – PRIMI NOVE MESI 2021 VS 2019

(migliaia di Euro)  Primi nove mesi 2021 Primi nove mesi 2019

Ricorrenti

Non
ricorrenti Totale

% su
ricorrenti Ricorrenti

Non
ricorrenti Totale

% su
ricorrenti

Variazione
in % su

ricorrenti

Ricavi delle vendite e delle
prestazioni 1.379.873 - 1.379.873 100,0% 1.173.572 - 1.173.572 100,0% 17,6%

Costi operativi (1.057.374) (5.183) (1.062.557) -76,7% (919.977) (18.372) (938.349) -78,4% -14,9%

Altri proventi e costi 3.697 (265) 3.432 0,3% 1.085 - 1.085 0,1% 240,7%

Margine operativo lordo
(EBITDA) 326.196 (5.448) 320.748 23,6% 254.680 (18.372) 236.308 21,7% 28,1%

Ammortamenti operativi e
svalutazioni di attività non
correnti

(56.269) (1.693) (57.962) -4,1% (45.368) (198) (45.566) -3,9% -24,0%

Ammortamenti dei diritti
d’uso (71.196) - (71.196) -5,1% (64.770) (166) (64.936) -5,5% -9,9%

Risultato operativo ante
ammortamenti delle attività
allocate in fase di
aggregazione di imprese
(EBITA)

198.731 (7.141) 191.590 14,4% 144.542 (18.736) 125.806 12,3% 37,5%

Ammortamenti e svalutazioni
delle attività allocate in fase
di aggregazione di imprese

(31.912) - (31.912) -2,3% (27.704) - (27.704) -2,3% -15,2%

Risultato operativo (EBIT) 166.819 (7.141) 159.678 12,1% 116.838 (18.736) 98.102 10,0% 42,8%

17

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PRO FORMA SENZA ELITE – III TRIMESTRE 2021 VS 2020

(migliaia di Euro)  III Trimestre 2021 III Trimestre 2020

Ricorrenti

Non
ricorrenti Totale

% su
ricorrenti Ricorrenti

Non
ricorrenti Totale

% su
ricorrenti

Variazione
in % su

ricorrenti

Ricavi delle vendite e delle
prestazioni 448.086 - 448.086 100,0% 413.439 - 413.439 100,0% 8,4%

Costi operativi (353.095) (1.027) (354.122) -78,8% (320.156) - (320.156) -77,4% -10,3%

Altri proventi e costi 464 (129) 335 0,1% 2.065 - 2.065 0,5% -77,5%

Margine operativo lordo
(EBITDA) 95.455 (1.156) 94.299 21,3% 95.348 - 95.348 23,1% 0,1%

Ammortamenti operativi e
svalutazioni di attività non
correnti

(17.334) (1.693) (19.027) -3,9% (17.513) - (17.513) -4,3% 1,0%

Ammortamenti dei diritti
d’uso (24.498) - (24.498) -5,4% (21.550) - (21.550) -5,2% -13,7%

Risultato operativo ante
ammortamenti delle attività
allocate in fase di
aggregazione di imprese
(EBITA)

53.623 (2.849) 50.774 12,0% 56.285 - 56.285 13,6% -4,7%

Ammortamenti e svalutazioni
delle attività allocate in fase
di aggregazione di imprese

(10.696) - (10.696) -2,4% (9.848) - (9.848) -2,4% -8,6%

Risultato operativo (EBIT) 42.927 (2.849) 40.078 9,6% 46.437 - 46.437 11,2% -7,6%

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PRO FORMA SENZA ELITE – III TRIMESTRE 2021 VS 2019

(migliaia di Euro)  III Trimestre 2021 III Trimestre 2019

Ricorrenti

Non
ricorrenti Totale

% su
ricorrenti Ricorrenti

Non
ricorrenti Totale

% su
ricorrenti

Variazione
in % su

ricorrenti

Ricavi delle vendite e delle
prestazioni 448.086 - 448.086 100,0% 375.872 - 375.872 100,0% 19,2%

Costi operativi (353.095) (1.027) (354.122) -78,8% (302.768) (12.567) (315.335) -80,6% -16,6%

Altri proventi e costi 464 (129) 335 0,1% 262 - 262 0,1% 77,1%

Margine operativo lordo
(EBITDA) 95.455 (1.156) 94.299 21,3% 73.366 (12.567) 60.799 19,5% 30,1%

Ammortamenti operativi e
svalutazioni di attività non
correnti

(17.334) (1.693) (19.027) -3,9% (15.514) (198) (15.712) -4,1% -11,7%

Ammortamenti dei diritti
d’uso (24.498) - (24.498) -5,4% (21.995) (166) (22.161) -5,9% -11,4%

Risultato operativo ante
ammortamenti delle attività
allocate in fase di
aggregazione di imprese
(EBITA)

53.623 (2.849) 50.774 12,0% 35.857 (12.931) 22.926 9,5% 49,5%

Ammortamenti e svalutazioni
delle attività allocate in fase
di aggregazione di imprese

(10.696) - (10.696) -2,4% (9.183) 65 (9.118) -2,4% -16,5%

Risultato operativo (EBIT) 42.927 (2.849) 40.078 9,6% 26.674 (12.866) 13.808 7,1% 60,9%

18

INFORMATIVA CONSOLIDATA PER SETTORE – PRIMI NOVE MESI 2021 VS 2020

(migliaia di Euro) Primi nove mesi 2021 Primi nove mesi 2020

 EMEA America Asia e
Oceania

Strutture
centrali (*) Totale EMEA America Asia e

Oceania
Strutture

centrali (*) Totale

Ricavi netti 984.146 262.976 171.467 - 1.418.589 740.652 174.163 127.307 - 1.042.122

EBITDA  270.934 58.657 49.383 (57.564) 321.410 179.677 38.706 45.132 (35.158) 228.357

% sui ricavi 27,5% 22,3% 28,8% -4,1% 22,7% 24,3% 22,2% 35,5% -3,4% 21,9%

EBITDA
ricorrente 274.416 58.657 49.383 (55.598) 326.858 179.677 38.706 45.132 (35.158) 228.357

% sui ricavi 27,9% 22,3% 28,8% -3,9% 23,0% 24,3% 22,2% 35,5% -3,4% 21,9%

EBIT  159.772 43.606 26.312 (69.366) 160.324 69.387 29.875 22.854 (42.452) 79.664

% sui ricavi 16,2% 16,6% 15,3% -4,9% 11,3% 9,4% 17,2% 18,0% -4,1% 7,6%

(*) L’incidenza percentuale dei costi centrali è determinata con riferimento al fatturato totale del Gruppo.

INFORMATIVA CONSOLIDATA PER SETTORE – PRIMI NOVE MESI 2021 VS 2019

(migliaia di Euro) Primi nove mesi 2021 Primi nove mesi 2019

 EMEA America Asia e
Oceania

Strutture
centrali (*) Totale EMEA America Asia e

Oceania
Strutture

centrali (*) Totale

Ricavi netti 984.146 262.976 171.467 - 1.418.589 877.827 203.382 140.218 3.314 1.224.741

EBITDA  270.934 58.657 49.383 (57.564) 321.410 187.046 44.753 41.654 (29.215) 244.238

% sui ricavi 27,5% 22,3% 28,8% -4,1% 22,7% 21,3% 22,0% 29,7% -2,4% 19,9%

EBITDA
ricorrente 274.416 58.657 49.383 (55.598) 326.858 205.394 44.777 41.654 (29.215) 262.610

% sui ricavi 27,9% 22,3% 28,8% -3,9% 23,0% 23,4% 22,0% 29,7% -2,4% 21,4%

EBIT  159.772 43.606 26.312 (69.366) 160.324 80.999 37.038 23.792 (35.856) 105.973

% sui ricavi 16,2% 16,6% 15,3% -4,9% 11,3% 9,2% 18,2% 17,0% -2,9% 8,7%

(*) L’incidenza percentuale dei costi centrali è determinata con riferimento al fatturato totale del Gruppo.

19

INFORMATIVA CONSOLIDATA PER SETTORE – III TRIMESTRE 2021 VS 2020

(migliaia di Euro) III Trimestre 2021 III Trimestre 2020

 EMEA America Asia e
Oceania

Strutture
centrali (*) Totale EMEA America Asia e

Oceania
Strutture

centrali (*) Totale

Ricavi netti 310.192 90.683 58.227 - 459.102 303.182 69.562 55.479 - 428.223

EBITDA  78.499 18.793 15.717 (20.014) 92.995 76.811 16.000 22.476 (18.229) 97.058

% sui ricavi 25,3% 20,7% 27,0% -4,4% 20,3% 25,3% 23,0% 40,5% -4,3% 22,7%

EBITDA
ricorrente 79.119 18.793 15.717 (19.478) 94.151 76.811 16.000 22.476 (18.229) 97.058

% sui ricavi 25,5% 20,7% 27,0% -4,2% 20,5% 25,3% 23,0% 40,5% -4,3% 22,7%

EBIT  41.539 14.139 7.386 (24.293) 38.771 40.589 13.434 14.885 (20.770) 48.138

% sui ricavi 13,4% 15,6% 12,7% -5,3% 8,4% 13,4% 19,3% 26,8% -4,9% 11,2%

(*) L’incidenza percentuale dei costi centrali è determinata con riferimento al fatturato totale del Gruppo.

INFORMATIVA CONSOLIDATA PER SETTORE – III TRIMESTRE 2021 VS 2019

(migliaia di Euro) III Trimestre 2021 III Trimestre 2019

 EMEA America Asia e
Oceania

Strutture
centrali (*) Totale EMEA America Asia e

Oceania
Strutture

centrali (*) Totale

Ricavi netti 310.192 90.683 58.227 - 459.102 270.699 71.498 49.181 1.327 392.705

EBITDA  78.499 18.793 15.717 (20.014) 92.995 45.555 15.637 14.385 (12.099) 63.478

% sui ricavi 25,3% 20,7% 27,0% -4,4% 20,3% 16,8% 21,9% 29,2% -3,1% 16,2%

EBITDA
ricorrente 79.119 18.793 15.717 (19.478) 94.151 58.122 15.637 14.385 (12.099) 76.045

% sui ricavi 25,5% 20,7% 27,0% -4,2% 20,5% 21,5% 21,9% 29,2% -3,1% 19,4%

EBIT  41.539 14.139 7.386 (24.293) 38.771 9.830 13.027 8.127 (14.513) 16.471

% sui ricavi 13,4% 15,6% 12,7% -5,3% 8,4% 3,6% 18,2% 16,5% -3,7% 4,2%

(*) L’incidenza percentuale dei costi centrali è determinata con riferimento al fatturato totale del Gruppo.

20

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO CONSOLIDATO

(migliaia di Euro) 30/09/2021 31/12/2020 Variazione

Avviamento 1.335.378  1.281.609 53.769

Patti di non concorrenza, marchi, elenchi clienti e diritti di affitto 253.106  259.627 (6.521)
Software, licenze, altre immobilizzazioni immateriali, immobilizzazioni in corso e
acconti 106.596  101.559 5.037

Immobilizzazioni materiali 176.535  177.616 (1.081)

Attività per diritti d’uso 415.783  409.338 6.445

Immobilizzazioni finanziarie 38.000  38.125 (125)

Altre attività finanziarie non correnti 34.682  31.569 3.113

Capitale immobilizzato 2.360.080  2.299.443 60.637

Rimanenze di magazzino 66.705  57.431 9.274

Crediti commerciali 151.186  169.060 (17.874)

Altri crediti 80.002  60.533 19.469

Attività di esercizio a breve (A) 297.893  287.024 10.869

Attività dell'esercizio 2.657.973  2.586.467 71.506

Debiti commerciali  (200.565) (181.036) (19.529)

Altri debiti  (335.475) (318.968) (16.507)

Fondi rischi e oneri (quota corrente)  (2.328) (3.560) 1.232

Passività di esercizio a breve (B)  (538.368) (503.564) (34.804)

Capitale di esercizio netto (A) - (B)  (240.475) (216.540) (23.935)

Strumenti derivati  (3.802) (5.908) 2.106

Attività per imposte differite 85.299  83.671 1.628

Passività per Imposte differite  (96.022) (95.150) (872)

Fondi rischi e oneri (quota a medio-lungo termine)  (51.101) (49.765) (1.336)

Passività per benefici ai dipendenti (quota a medio-lungo termine)  (23.304) (24.019) 715

Commissioni su finanziamenti 6.507  7.941 (1.434)

Altri debiti a medio-lungo termine  (151.636) (141.361) (10.275)

CAPITALE INVESTITO NETTO 1.885.546  1.858.312 27.234

Patrimonio netto del Gruppo 836.274 800.883 35.391

Patrimonio netto di terzi 1.840 985 855

Totale patrimonio netto 838.114 801.868 36.246

Indebitamento finanziario netto a medio-lungo termine 970.941  1.103.265 (132.324)

Indebitamento finanziario netto a breve termine  (354.098) (469.600) 115.502

Totale indebitamento finanziario netto 616.843  633.665 (16.822)

Passività per leasing 430.589  422.779 7.810

Totale passività per leasing e indebitamento finanziario netto 1.047.432  1.056.444 (9.012)

MEZZI PROPRI, PASSIVITA’ PER LEASING E INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO 1.885.546  1.858.312 27.234

21

PROFILO SCADENZA DELL’INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO

(milioni di Euro) 2021 2022 2023 2024 2025
e oltre Totale

Private placement - - (46,6) - (38,8) (85,4)

Eurobond - - - - (350,0) (350,0)

Finanziamenti bancari (14,1) (84,4) (83,1) (191,4) (84,3) (457,3)

Finanziamento per acquisizione GAES (19,9) (79,5) (79,5) - - (178,9)

C/C bancari (59,3) - - - - (59,3)

Altri (33,8) (14,2) (9,5) (0,3) - (57,8)

Investimenti a breve termine 50,0 - - - - 50,0

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 521,8 - - - - 521,8

Totale 444,7 (178,2) (218,6) (191,7) (473,1) (616,8)

RENDICONTO FINANZIARIO SINTETICO CONSOLIDATO

(migliaia di Euro) Primi nove mesi
2021 (*)

Primi nove mesi
2020 ()

Primi nove mesi 2019
(*)

Risultato operativo (EBIT) 160.324 79.664 105.973

Ammortamenti e svalutazioni 161.085 148.693 138.265

Accantonamenti, altre poste non monetarie e
plusvalenze/minusvalenze da alienazione 12.727 13.374 27.515

Oneri finanziari netti (19.531) (19.654) (17.374)

Imposte pagate (42.825) (15.000) (29.833)

Variazioni del capitale circolante 16.911 (1.653) (37.537)

Flusso monetario generato (assorbito) da attività d’esercizio
prima della variazione delle passività per leasing 288.691 205.424 187.009